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Infineon-Konzern
Kennzahlen GJ 2017 und GJ 2016

GJ 2017GJ 2016

7.063
6.473

Umsatz

in % vom
Umsatz

+9%

[Mio. Euro, wenn nicht anders angegeben]

2Hauptversammlung 2018 Copyright © Infineon Technologies AG 2018. All rights reserved.

1.208

982

17,1%15,2%

Segmentergebnis

+23%

790
743

Konzernergebnis

+6%

€ 0,70€ 0,66

Ergebnis je Aktie1

+6%

Bereinigtes 
Ergebnis je Aktie2

€ 0,85
€ 0,76

+12%

1 verwässert und unverwässert 2 verwässert



Wachstum in drei Segmenten:
Umsatz und Segmentergebnis GJ 2017 und GJ 2016

Automotive Industrial Power Control

Power Management &
Multimarket

Chip Card & Security

2.989 474

3632.656

2017

2016

1832017

2016

427

354

124

135

2017

2016

2.148

2.041

2017

2016

708

703

Umsatz Segmentergebnis Umsatz Segmentergebnis 

Umsatz Segmentergebnis Umsatz Segmentergebnis 

1.206

1.072 133

[Mio. Euro]
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17%

15%

24%

25%

7%
2%

10%

Umsatzerlöse nach Regionen 

Umsatzanteil GJ 2017

Asien-Pazifik 
(ohne Japan, ohne China)

Europa (ohne Deutschland), 
Naher Osten, Afrika

Japan

Amerika
(ohne USA)

Deutschland

China
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USA



Betriebskosten

GJ 2016

[Mio. Euro]

11,0%11,9%

GJ 2017

Forschungs- und 
Entwicklungskosten

GJ 2016

[Mio. Euro]

11,6%12,2%

GJ 2017

Vertriebs- und allgemeine 
Verwaltungskosten

770 776 791 819

in % vom 
Umsatz
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Free-Cash-Flow und Investitionen

GJ 2016 GJ 2017

Investitionen
in Sachanlagen

716 874

Investitionen in immaterielle 
Vermögenswerte

110 148

GJ 2016 GJ 2017

[Mio. Euro]
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594

490

Free-Cash-Flow

+21%



Bilanzkennzahlen

Netto-Cash-Position

Per 30. September 2016 2017

Brutto-Cash-Position 2.240 2.452

Finanzverbindlichkeiten 1.769 1.834

Eigenkapital 5.023 5.636

Bilanzsumme 9.087 9.945

[Mio. Euro]
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618

471

+31%

GJ 2016 GJ 2017



5.334
5.695

799 847

15,0% 14,9%

GJ 2016 GJ 2017

Eingesetztes Kapital NOPAT RoCE in %

Rendite auf das eingesetzte Kapital nach Steuern

[RoCE in %]

1)

1) Eingesetztes Kapital: Langfristige Vermögenswerte zuzüglich Nettoumlaufvermögen.

2) NOPAT: Betriebsergebnis aus fortgeführten Aktivitäten nach Steuern.

3) RoCE: Rendite auf das eingesetzte Kapital.

2) 3)

[Mio. Euro]
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Infineon-Aktie vom Oktober 2016 bis Februar 2017
im Vergleich mit den Indizes DAX und SOX

+39%

+18%

+59%

Quelle: Bloomberg, 16. Februar 2018
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Infineon liefert die höchste Rendite aller DAX 30 
Unternehmen im 5-Jahreszeitraum
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DAX Index

DAX

+70%
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DAX Index Infineon

DAX

+70%

IFX 

+304%

Quelle: Bloomberg, “Total return index gross dividend”

Aktienrendite der DAX-Unternehmen im Zeitraum 1.1.2013-31.12.2017



Vorschlag zur Erhöhung der Dividende um 14 Prozent
auf 25 Cent je Aktie
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12 12 12
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GJ 2010 GJ 2011 GJ 2012 GJ 2013 GJ 2014 GJ 2015 GJ 2016 GJ 2017

[Eurocent]
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+14%



Ausblick für Geschäftsjahr 2018 

Segmentergebnis-Marge

Umsatz

16,5%

in der Mitte der 
Umsatzspanne

Anstieg um 5%
+/- 2 Prozentpunkte

Ausblick GJ 2018
(im Vergleich zum GJ 2017) 
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S&P bestätigt Bonität im Bereich „Investment Grade“

Rating im Bereich 
„Investment Grade“

Kapitalstrukturziel

Rating von S&P: BBB (Ausblick stabil)

Derzeitiger Status

Bruttoverschuldung:
max. 2,0x EBITDA

Brutto-Cash-Position: 
€1 Mrd. + 10-20% vom Umsatz

1,0x EBITDA*

€1 Mrd. + 18% vom Umsatz*

* Brutto-Cash-Position und Bruttoverschuldung per 31. Dezember 2017. Umsatz und EBITDA für Kalenderjahr 2017.
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Infineon wächst schneller als der Halbleitermarkt
Finanzziele über den Zyklus
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~8%

~17%

~13%

Umsatzwachstum

Segmentergebnis-Marge

Investitionsquote

Finanzziele über den Zyklus

FY99 FY17

organische jährliche 
Wachstumsrate(99-17): ~+9%

jährliche 
Wachstumsrate(99-17): +5,9%

Infineon Umsatz* Halbleitermarkt**

* Basierend auf Infineon Produktportfolio vom GJ 2017 (exkl. sonstiger Geschäftsbereiche, Konzernfunktionen und Eliminierungen).

** Quelle: WSTS (World Semiconductor Trade Statistics) in EUR, Oktober 2017. Auf Infineon Geschäftsjahr angepasst.
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